

"De Fria Sällskapen Länkarna" i Sverige har under Pingsthelgen samlats till en Riksträff i Helsingborg, där man enades om följande:

#### Uttalande:

Sällskapet Länkarnas idéer, har av en socialläkare blivit föremål för en kritisk granskning, som publicerats i Läkartidningen.

Vi har ingående studerat denna och nödgas underkänna densamma, främst för sin brist på insikt, för inkosekvens, och i övrigt dåligt underbyggda argument.

Av utrymmesskäl kan vi tyvärr ej här kommentera hela granskningen, därför begränsar vi vår uppmärksamhet på ett par avsnitt varav det ena lyder: citat " Trots detta menar jag att man måste ifrågasätta mycket av AAs och Länkarnas idéer, inte för att de som i USA styr forskningen men för att idéerna blivit grundläggande för vissa vanföreställningar om alkoholism, som enligt mitt sätt att se hindrar en framgångsrik behandling av flertalet alkoholister."

Detta är en anmärkningsvärd och allvarig anklagelse mot S.L.s idéer. S.L. bildades just på grund av bristen på framgångsrika behandlingar. Våra erfarenheter och verkligheten har visat att flertalet alkoholister i vårt land har sökt hjälp och vård.

De behandlingsformer som samhället då har kunnat erbjuda har förmedlats genom - intagning på alkoholistanstalt - många och långa vistelser på sjukhus och konvalecenthem, - åtskilliga sjukskrivningsperioder, - att ha fått legat på psykoanalytikerns dyrbara söffa - att få tillbringa många timmar hos psykiatern, mest i hans väntrum etc.

Hur värdefulla dessa behandlingsformer är eller kan ha varit har de ändock som regel ej varit någon lösning på alkoholisternas problem.

Många av dessa alkoholister har sedermera sökt sig till S.L. och där funnit lösningen på sina problem.

I slutet av granskningen läser vi följande citat: "Den viktigaste invändningen mot AAs (Länkarnas) lära är att de uppenbarligen inte lyckas övertyga särskilt många människor i Sverige om att detta är lösningen på problemen. En modell som inte lyckas dra till sig fler personer med alkoholproblem än de hundratal AA medlemmar och de tusentals länkmedlemmar som finns i Sverige (jämfört med att antalet alkoholister i landet ligger mellan 100 000-300 000) måste svara alltför dåligt mot alkoholisternas behov."

Påståendet om att Länkarnas idéer hindrar en framgångsrik behandling av flertalet alkoholister, vittnar ju om en oerhörd genomslagskraft, men rimmar dåligt med att samma idéer inte lyckas övertyga särskilt många alkoholister.

Denna tankeoreda är en följd, när man till varje pris måste tillfredställa egen ambition och målsättning, som inte gör några anspråk på fakta.

Alkoholismen är ett stort och svårt problem. Följaktligen är det intressanta i första hand inte huruvida S.L.s idéer svarar dåligt mot alkoholisternas problem, utan snarare vilka alternativ svarar bättre mot detsamma?

Vi har uppgifter om att 10 000 -tals alkoholister fått lösningen på sina problem genom Sällskapet Länkarnas idéer, detta har även intygats av läkare som står verksamheten nära. Vi vet också att mångdubbelt fler anförvanter till alkoholister känner stor tacksamhet mot Sällskapet Länkarnas idéer.

Riksträffen hade samlat inalles c:a 1000 deltagare därav 168 ombud, varav 16 Kvinnliga, representerande 78 Sällskap.

Helsingborg den 29/5 1977